

**Lucrari de reparatia capitala a
acoperisului in CMF 4 din
mun. Chisinau , str Ion
Creanga 24**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 247 607,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie capitala la acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	810,0000	25,129 24,529	20 354,247 19 868,247
2	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton,prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos	m2	250,0000	23,657 23,430	5 914,213 5 857,600
3	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100- T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	250,0000	35,523 12,813	8 880,875 3 203,375
4	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip	m2	65,0000	31,479 8,054	2 046,124 523,524
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	65,0000	78,114 62,237	5 077,413 4 045,406
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe	m2	830,0000	3,521 1,464	2 922,173 1 215,452

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	830,0000	97,155 24,895	80 638,484 20 662,684
8	RpCE27A	Parafrunzar (caciula din sirma pentru protectia gurilor de scurgere) cu diam mediu de 120 mm, confectionat dintr-o carcasa sudata, zincata, cu sirma d=4 mm, prevazuta cu plasa din sirma zincata, la acoperisuri si terase	buc	10,0000	33,317 7,322	333,171 73,220
9	Pret de piata	Aerator ULTRA M	buc	10,0000	91,670 0,000	916,700 0,000
10	RpCI24A	Reparatii la glafuri si copertine din tabla zincata, de 0,4-0,5 mm grosime, montate pe zidarie de caramida, pe un strat din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, cu latime desfasurata pina la 100 cm	m	79,0000	64,151 36,610	5 067,957 2 892,190
11	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat	m	125,0000	15,984 7,322	1 998,062 915,250
12	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	8,0000	203,123 102,508	1 624,985 820,064
13	RpCI13A	Invelitoare din tabla zincata, ondulata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., executate cu foi ondulate de 0,75 mm grosime, montate cu agrafe din otel lat (copertina canal de ventilare)	m2	2,5000	208,915 65,166	522,288 162,915
14	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	95,0000	14,576 5,492	1 384,761 521,693
15	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe	t	15,0000	23,694 23,694	355,416 355,416

1	2	3	4	5	6	7
		distanța de 60 m				
16	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanța de 60 m	t	10,0000	83,332 83,332	833,320 833,320
17	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t	15,0000	22,289 22,289	334,332 334,332
18	TsI50C9	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanța de 29 km	t	15,0000	84,440 0,000	1 266,600 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			140 471,121
		Total Lucrări de reparație capitală la acoperiș Inclusiv salariu				140 471,121 62 284,688

		Cheltuieli directe	Lei	140 471,11
		Asigurarea socială și medicală	22,5 %	14 014,05
		Transportarea materialelor	5 %	3 488,33
		Total		157 973,49
		Cheltuieli de regie	7,5 %	11 848,00
		Total		169 821,49
		Beneficiu de deviz	6 %	10 189,29
		Total		180 010,78
		TVA	20 %	67 596,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		247 607,64 62 284,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)